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XVII Walne Zebranie USOPAŁ, towarzyszące inauguracji 

pomnika Błogosławionego Jana Pawła II 

Teneryfa, 16-17.04.2012 

 

Osoby, które na Zebranie USOPAŁ przyjechały po raz pierwszy, zostały 

poproszone o przedstawienie się: 

 

Agnieszka Piwar 

Katolickie Stowarzyszenie Dziennikarzy 

Szanowni Państwo, 

 

 

Przyjechałam tutaj jako przedstawicielka 

Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy, 

w którym pełnię funkcję sekretarza Zarządu 

Głównego jak i jestem przewodniczącą Oddziału 

Warszawskiego. Nasze Stowarzyszenie działa od 

ponad 20 lat, zrzesza kilkuset członków działających 

w kilku oddziałach terenowych w całym kraju. 

Jako, że w Katolickim Stowarzyszeniu Dziennikarzy jestem dopiero od trzech lat, 

podzielę się z Państwem naszymi dokonaniami z ostatniej działalności. Myślę, że 

najgłośniejszą z naszych akcji było wyrażenie sprzeciwu wobec zatrudnienia satanisty 

Adama Darskiego o pseudonimie Nergal w telewizji publicznej. Nasze oświadczenie w 

tej sprawie, jako pierwszy poparł biskup włocławski Alojzy Mering, który w liście 

pasterskim zaapelował do wiernych, by podpisywali się pod petycją popierającą nasz 

sprzeciw. Dzięki apelowi bp. Meringa, za którym inni hierarchowie także zabrali głos, 

pod naszym apelem na stronie Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy podpisało się 

kilkadziesiąt tysięcy Polaków - także mieszkających poza granicami kraju. Ponadto, 

otrzymaliśmy dziesiątki listów pocztą tradycyjną z wyrazami poparcia dla naszego 

sprzeciwu. Dzięki akcji, którą rozpoczęliśmy, w Polsce rozgorzała dyskusja, w której 

brały udział wiodące media, politycy oraz sami obywatele. Polacy, którzy w większości 

są przecież katolikami - mieli dzięki naszej petycji możliwość powiedzenia NIE dla 
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promowania złych wartości w mediach, które są utrzymywane z podatków obywateli. Po 

niezliczonej ilości nacisków, prezes Telewizji Polskiej Juliusz Braun uległ i przyznał że 

decyzja o zatrudnieniu Nergala była błędem oraz zapewnił, że więcej telewizja go nie 

zatrudni. 

Głosu Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy nie mogło także zabraknąć, 

wobec niesprawiedliwego traktowania TV Trwam i Radia Maryja. Naszymi 

oświadczeniami i naciskami pragniemy wyrazić poparcie dla tych mediów. Ponadto, w 

ostatnim roku wydaliśmy oświadczenia wyrażające sprzeciw wobec opluwania Narodu 

Polskiego w niemieckich telewizjach; objęliśmy patronatem medialnym patriotyczną 

inicjatywę Marsz Niepodległości (o Marszu Oddział Warszawski KSD nakręcił film 

„Niepodlegli”) a ostatnio wsparliśmy patronatem głodówkę w obronie polskiej oświaty 

oraz akcję Strajk Szkolny, której celem jest m.in. przywrócenie należytej liczby godzin 

lekcji historii w polskich szkołach. 

 

Celem Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy jest przede wszystkim stanie na 

straży wartości katolickich i narodowych. 

 

Dziękuję za uwagę! 

 


